

Artikelnummer 02515	GTIN-Stück  4 017645 017306	GTIN-Verpackung  4 017645 412576	eco-ID 166094	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Logona

Qualität

ecocontrol, NaTrue

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Allgemeines

Die Zahncreme bietet extra schonende Reinigung und Pflege bei Schmerzempfindlichkeit von Zähnen und Zahnfleisch.

- mit mineralischem Kaliumchlorid zur Beruhigung freiliegender Zahnnerven
- der Wirkkomplex aus Kamille, Salbei und Hamamelis beugt Entzündungen vor und kräftigt das Zahnfleisch
- mild-frischer Geschmack
- mit zahnschmelzfreundlichen, natürlich-mineralischen Putzkörpern
- frei von synthetischen Fluoridzusätzen
- regelmäßiges Zähneputzen beugt Plaque und Karies effektiv vor

Kurzbeschreibung

Die Zahncreme bietet extra schonende Reinigung und Pflege bei Schmerzempfindlichkeit von Zähnen und Zahnfleisch.

- mit mineralischem Kaliumchlorid zur Beruhigung freiliegender Zahnnerven
- der Wirkkomplex aus Kamille, Salbei und Hamamelis beugt Entzündungen vor und kräftigt das Zahnfleisch
- mild-frischer Geschmack
- mit zahnschmelzfreundlichen, natürlich-mineralischen Putzkörpern
- frei von synthetischen Fluoridzusätzen
- regelmäßiges Zähneputzen beugt Plaque und Karies effektiv vor

Lager- und Aufbewahrungshinweis

15-25 Grad

INCI

Glycerin, Aqua (Water), Hydrated Silica, Potassium Chloride, Xylitol, Xanthan Gum, Disodium Cocoyl Glutamate, Sodium Cocoyl Glutamate, Betaine, Algin, Salvia Officinalis (Sage) Leaf Extract*, Hamamelis Virginiana (Witch Hazel) Leaf Extract*, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract*, Alcohol denat.*, Aroma (Flavor)**, Limonene**, CI 77891 (Titanium Dioxide)



Artikelnummer 02515	GTIN-Stück  4 017645 017306	GTIN-Verpackung  4 017645 412576	eco-ID 166094	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

pfl. Glycerin, gereinigtes Wasser, Kieselerde, Kaliumchlorid, Xylitol, Xanthan, waschaktive Aminosäuren, pfl. Betain, Alginat, Salbeiblätterextrakt*, Hamamelisblätterextrakt*, Kamillenextrakt*, Alkohol*, Mischung ätherischer Öle**, äth. Ölinhaltsstoff**, mineralischer Farbstoff

Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Parfum ✓
- frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- ohne Parabene ✓

Artikelnummer 02515	GTIN-Stück  4 017645 017306	GTIN-Verpackung  4 017645 412576	eco-ID 166094	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... LOGODENT

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... ecocontrol, NaTrue

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG; Zur Kräuterwiese, 31020 Salzhemmendorf, Deutschland

Name Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG

Straße Inverkehrbringer..... Zur Kräuterwiese

PLZ Inverkehrbringer..... 31020

Ort Inverkehrbringer..... Salzhemmendorf

Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube

Verpackungsmaterial..... PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein